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at den er af en saadan Betydenhed, at det 
vilde være ønskeligt, hvilken Mening man end 
har derom, at den bliver behandlet i et 
Udvalg. 

Indenr igsmin i s t e re r tx  Jeg vil ikke 
gaae  tilbage til Sagen i dens Heelhed, men 

blot gjøre et Par Bemærkninger, som jeg troer 
bestyrke mit Ansortes Naar der er henviist 
til den Fremstilling, der i1846 er bleven med- 
deelt den slesvigske Forsamling, da gik denne 
netop ud paa at vise, at Hertugdomtrrerne 
havde overtaget og selvstændigt udredes uden- 
for Kongeriget al deres Andeel iGjælden, men 
heller ikke Mere, end der kunde falde paa dem. 
Naar der fremdeles er henviist til, hvad der 
kunde synes at have Mere for sig, at disse 
Obligationer jo vare bes temte  t i l  a t  sæl- 
ges, og at de altsaa kunde komme op imod 
Staten, saa maa jeg bemærke, at den, der kjø- 
ber dem, har ingen anden Ret efter Obliga- 
tionerne end at holde sig til Banken; ifølge 
den ved Opgjerelsen tagne Bestemmelse er det 
nemlig Banken, der skal amortisere og forrente 
denne Gjæld, og det er netop det, der synes 
mig at indeholde et Beviis for, at den ærede 
Forslagsstiller her gaaer ud fra en ganske 
setlagtig Opfattelse. 

L e h m a n m  Den høitærede Minister be- 
gyndte med den Bemærkning, at han ikke vilde 
opholde sig ved den formelle Betragtning, om 
dette var en Sag, der her kunde finde sin Af- 
gjørelse. Jeg troer, at Thinget vil paaskjønne 
dette; sthi det er ganske vist, at en Drøftelse i 
Realiteten altid giver et større Udbytte end en 
blot formel Betragtning. Men den ærede Jn- 
denrigsminister er vist ogsaa gaaet ud fra den 
Forudsætning, at det var et Spørgsmaal, som 
Thinget selv vilde have at opkaste sig og be- 
svare, og da kan jeg ikke fragaae, at det er 
min Mening, at dette Forslag ikke kan ophøies 
til Lov, fordi et saadant Gmndsesporgsmaals 
om Særligt og Fælles ikke kan finde nogens 
eensidig Afgjørelse fra en as Parternes Sides 
Naar den ærede Forslagsstiller i den Henseende 
har bemærket-, at dette muligen blot laa i de 
iForslaget brugte Udtryk, da vil jeg indrømme, 
at,- hvis der ikke var Andet i Veien, vilde 

dette ved en sorisat Forhandling let kunne af- 
hjælpesz men det forekommer mig, at det 
ligger aldeles i-Sagen selv, i det blotte Fac- 
tum, at dette Spørgsmaal skulde afgjøres ved 
en fra Rigsdagen udgaaet, med kongelig 
Sanction forsynet Lov. Thi det forekommer 
mig fuldkommen umuligt, at Hs. Majestæt 
skulde, ved at fanctionere en saadan Lov, kunne 
deeltage i Noget, der ikke er en Afgjørelse, men 
kun en Paastand. Det er denne formelleUmu- 
lighed 홢홢홢 at HsUMajestæt Kongen« der er 
Ehefen for det hele Monarchie, kan give sit 
Samtykke til et Lovforslag, der ikke indeholder« 
en Afgjørelse, men kun en Paastand, 홢홢 som 
forekommer mig at bevirke, at denne Lov, selv 
med Forandringer i Udtrykket, ikke kan føres 
til Ende her. Spørgsmaalet er altsaa, om 
der for Landsthinget er Opfordring til yderligere 
at undersøge Gyldigheden af en saadan Paa- 
stand. Jeg anseer Spørgsmaalet for saa in- 
teressant, at, dersom det kunde føre tiletprak- 
tisk Resultat, vilde jeg foreslaae Redsættelsert 
af et Udvalg til Droftelsen af samme; men jeg 
troer, som sagt, at det ikke ved nogen herfra 
udgaaet Lov kan stride nogensomhelst Afgjørelse, 
og at der i selve Sagen ligger en Umulighed 
for, at Kongen kan deeltage ved sin Sanction 
i en blot Paastand. Saa onskeligt det derfor 
end maa ansees at være, at Spørgsmaalet er 
blevet reist, saa stor en Opfordring vi ganske 
vist have til at have Opmærksomheden hen- 
vendt paa alle de Spørgsmaal, der maaskee 
ville fremkomme ved den forbeholdte endelige 
Opgjørelse, hvormeget vi end maa beklage, at 
det overordentlig vigtige Arbeide, 홢 der havde 
det høieste Krav paa alle Landets gode Kræfters 
Samvirken for at tilveiebringe en fuldkommen 
klar Afgjørelse af alle de Spørgsmaal, der 
kunde opstaae, navnlig af det Spørgsmaal, 
hvorvidt det Uklare, der under de tidligere 
Forhold nødvendigviis maatte være mellem 
Fælles og Særligt , nu skulde hæves ved den 
ved Grundlovens Indskrænkning skete Overgang, 
홢홢 netop faldt(i et Tidspunkt, da alle Sind · 
vare optagne as de meest brændende Spørgsmaal, 
saa at mange Realiteter langtfra have fundet 
den Overveielse, som var onfkelig , saa troer 
jeg dog 홢홢홢 efter·de Betragtninger, jeg har 
fremfor» og som det forekommer mig at den 


